


KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 

Číslo jednací.: KHSJM 61195/2017/BM/HOK   
Spisová značka: S-KHSJM 44403/2017  
Č. j. odesílatele:    - - 
 
Vyřizuje:  Mgr. Nikol Svobodová 
Tel.:  545 113 041 
Email: nikol.svobodova@khsbrno.cz 
 
V Brně dne 28. listopadu 2017 
 
 
 
 
 

 
 

Datovou zprávou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno, k. ú. Veveří „Modernizace technologií studia Marta v Brně, Bayerova 
575/5“ dokumentace pro vydání stavebního povolení – závazné stanovisko 
 
 
Na základě podání Ing. Jana Poláška, ATELIER A3, Neumannova 55, 602 00 Brno, v zastoupení 
investora (Janáčkova akademie múzických umění v Brně, Beethovenova 2, 662 15 Brno) ze dne 1. 
11. 2017, posoudila Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS 
JmK“) jako dotčený orgán státní správy ve smyslu § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
č. 258/2000 Sb.“) a § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), předloženou 
dokumentaci pro vydání stavebního povolení na akci „Modernizace technologií studia Marta v Brně, 
Bayerova 575/5, k. ú. Veveří, Brno“.    
 
Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví vydává KHS JmK pro vydání rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb. toto     
 
 

z á v a z n é     s t a n o v i s k o : 
 

 
Se stavbou „Modernizace technologií studia Marta v Brně, Bayerova 575/5, k. ú. Veveří, Brno“ 
 
                                                                  se  s o u h l a s í . 
 
V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění takto stanovené podmínky: 
 
Před uvedením stavby do trvalého užívání budou předloženy výsledky měření hluku z maximálního 
provozu všech stacionárních zdrojů navrhovaného objektu (klimatizační jednotka, event. dalších), 
prokazující v nejexponovanějších sousedních chráněných venkovních prostorech staveb a 
chráněných venkovních prostorech nepřekročení hygienických limitů hluku upravených nařízením 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, pro denní a noční dobu. 
 
Odůvodnění: 
 
Podmínka byla stanovena v souladu s § 30 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předloženou dokumentaci vypracoval Ing. Jan Polášek, ATELIER A3, Neumannova 55, 602 00 Brno, 
IČO: 121 799 21, v červenci 2017. 
Jedná se o stavební úpravy stávajícího divadelního studia umístěného v bytovém nájemním domě 
s nebytovými prostory, v blokové zástavbě vícepodlažních bytových domů na ulici Bayerova 575/5, 
parc. č. 1289, v k. ú. Veveří, Brno. Navržené úpravy se týkají modernizace technologií v divadelním 

Ing. Jan Polášek 
ATELIER A3 
Neumannova 55 
602 00 BRNO 
ID datové schránky: hvb8idg 
 

mailto:sekretariat@khsbrno.cz
mailto:nikol.svobodova@khsbrno.cz
http://rejstrik-firem.kurzy.cz/12179931/ing-jan-polasek/datove-schranky/


Pokračování  č.j. KHSJM 61195/2017/BM/HOK 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 
 

studiu Marta. Dle platného Územního plánu města Brna se dotčená stavba nachází na stabilizované 
ploše všeobecného bydlení (BO).  
 
Bourací práce spočívají v demontáži nevyhovujících jevištních mechanismů. V rámci úprav nebudou 
vytvářeny žádné nové stavební vodorovné ani svislé konstrukce, bude provedena modernizace 
jevištních technologií včetně pomocných konstrukcí. Bude instalováno 9 motorických hřídelových 
jevištních tahů s nosností 120 kg a rychlostí 0,3 m/s a také bude instalováno mobilní osobní propadlo 
s nosností 100 kg a rychlostí 0,4 m/s. Po demontáži stávajících zařízení bude provedena oprava 
omítek stropů a stěn včetně nového nátěru. V řešených místnostech bude po opravě stávajících 
omítek stěn a stropů proveden černý matový nátěr 
Z důvodu zvýšení tepelné zátěže od elektrických zařízení, je navrženo individuální chlazení místností 
č. 103 Rozvodna a č. 112 Kabina osvětlení + zvuk v 1.NP. Pro chlazení předmětných místností jsou 
navrženy celkem 3 nástěnné chladící jednotky. Systém bude tvořen venkovní kondenzační jednotkou 
umístěnou na obvodové stěně objektu na nosných konzolích a vnitřními jednotkami v nástěnném 
provedení. 
  
V souhrnné technické zprávě je uvedeno, že při realizaci stavby je nutné vhodnými opatřeními zajistit, 
aby byl vliv stavební činnosti, především hluk a prašnost, na provoz blízkých objektů, zejména 
obytných domů, co nejmenší. Dodavatel stavebních prací je povinen používat stroje a mechanismy 
v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém 
osvědčení. Při provozu hlučných strojů v místech, kde vzdálenost umístěného stroje od okolní 
zástavby nesnižuje hluk na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit pasivní 
ochranu (kryty, akustické zástěny apod.). 
 
 
Na základě uvedených skutečností a po zhodnocení zdravotních rizik stavby mohlo být vydáno 
souhlasné závazné stanovisko k předložené žádosti. 
 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
                                         rada   
                                                         Mgr. Nikol Svobodová v.r. 
                                                       odborný referent oddělení hygieny obecné a komunální KHS JmK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
1. Ing. Jan Polášek, ATELIER A3, Neumannova 55, 602 00 BRNO, ID datové schránky: hvb8idg + PD 
2. KHS JmK - spis 

mailto:sekretariat@khsbrno.cz
http://rejstrik-firem.kurzy.cz/12179931/ing-jan-polasek/datove-schranky/

	HZS - závazné stanovisko
	KHS - závazné stanovisko



